
Obsah
Předmluva (Robert Fulghum) 7

Co je svatební obřad? 8
Letem světem 10

Muž s ženou, muž s mužem 
i žena se ženou 12
Jak těžké je uchopit teď 14

Těm, kteří mají svatbu za sebou 16
Těm, kteří mají svatbu před sebou 18

Jméno je znamením života 20
Manželství není ztráta svobody 22

Nic (kromě všeho) se nezmění 24
Kolik mostů se svatbou pálí? 26

Proč se máte rádi? 28
V zajetí vlastních představ 30

Svatební obřad bez obřadu 32
Svatební obřad s obřadem 34

Obřad začíná! 36
Podává se postmoderní guláš! 38

Téma svatby 40
Autenticita 42

Klíč anebo kýč? 44
Umí dnes ještě vůbec někdo zpívat? 46

Než přijde lavina 48
Fata morgana dokonalosti
aneb Chybička se vloudila S0

Zasedací pořádek
aneb Svatební etiketa 52

Věčnost nezvěčníš! 54
Provázek od počasí 56
Požehnaná přítomnost přítomných 58
Přítomnost nepřítomných 60

Svatba jako terapie 62
Hlavně (ne)mluvit o Bohu 64
Osvobození z pověr 66

Řeč o životě 68
O slibech a slibování 70

Co je skryto v  prstenu? 72
Řeč symbolů 74
Zpožďování, vypouštění 
a jiné absence 76
Hypnotizér a jiní exoti 78

Soutěž o  nejkoženějšího hosta 80
Stížnosti, protesty a jiné projevy 
náklonnosti 82
Omdlévání 84
Odvrácená strana lidské vznešenosti 86 
Umění polibku 88
Už jen přetrpět gratulace! 90
Pohostíme vás lečem z konzervy 92 

Tisíc podob lásky 94
Smysl 96

Perličky a perly 98
Literatura 100
Poděkování 102


